
COMUNE  DI  SASSARI

Il Sindaco

Decreto sindacale n° 6 del 3 febbraio 2025

NOMINA DELLA VICESEGRETARIA GENERALE

Richiamato il  combinato  disposto  dell’art.  38  dello  Statuto  comunale  con  l’art.  17,  comma  4  del
Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, il quale prevede che Il Sindaco nomini il
Vicesegretario  generale,  che  ha il  compito  di  svolgere  le  funzioni  vicarie  del  Segretario  generale  per
coadiuvarlo secondo le norme del regolamento o sostituirlo, nei casi di vacanza, assenza, impedimento.
Atteso che  il  medesimo  articolo  17  del  regolamento  generale  prevede  che  di  norma  la  funzione  di
Vicesegretario generale è attribuita al dirigente del Settore a cui sono affidate le funzioni di supporto agli
Organi istituzionali.
Considerato che,  nell’attuale  macrostruttura  comunale,  così  come  stabilita  dalla  Deliberazione  della
Giunta comunale n° 24 del 29 gennaio 2025, detto Settore è da rinvenirsi in quello degli  Affari generali,
protocollo e notifiche e che con il  decreto sindacale n° 4 del  31 gennaio 2025 alla d.ssa Daniela Rosa
Marcellino è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore Affari generali, protocollo e notifiche.
Acquisito in merito  il parere del Direttore generale,  cui compete,  a mente dell'art.  18, c. 7 lett. o)  del
Regolamento generale  sull'ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi,  sovraintendere  alla istruttoria  per  il
conferimento degli  incarichi  dirigenziali,  e  della  Segretaria  generale,  in considerazione della  specifica
materia.
Visti gli artt. 50, 73, 90, 92 e 110 del T.U.EE.LL. D. lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e succ. modif. e integraz. 
Visti lo Statuto comunale e il Regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi
Con effetto a decorrere dal 10 febbraio 2025

IL SINDACO
DECRETA

1) la  d.ssa  Daniela  Rosa  Marcellino,  dirigente  del  Settore  Affari  generali,  protocollo  e
notifiche, è nominata Vicesegretaria generale.

2) Il presente decreto è comunicato alla d.ssa Marcellino, che lo sottoscrive per accettazione.
3) Per opportuna notizia e per quanto di competenza di ciascuno, il presente decreto viene

inoltre trasmesso al sig. Presidente del Consiglio comunale, alle sigg.re Assessore e ai sigg.
Assessori, alla sig.ra Segretaria generale, al sig. Direttore generale, al sig. Presidente del
Collegio  dei  Revisori  e  ne  sarà  data  informazione  attraverso  gli  strumenti  di
comunicazione istituzionali 

Il Sindaco
  dott. Giuseppe Mascia

___________________________________________________________________________


		2025-02-03T12:49:39+0100
	GIUSEPPE MASCIA




